Protokół Nr 19/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Policach
z dnia 12 stycznia 2021 roku

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Przedstawienie planu pracy Komisji na rok 2021.
5. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Police z dnia 4 grudnia 2020 r.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1
Przewodniczący Komisji Pan Radny Władysław Kosiorkiewicz otworzył posiedzenie komisji i powitał przybyłych. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Ad. 2
Członkowie komisji zatwierdzili przedstawiony przez Przewodniczącego porządek posiedzenia.

Ad. 3
W związku z brakiem uwag komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 4
Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji na rok 2021 r.
W związku z brakiem uwag ze strony członków Komisji, propozycja została przyjęta w zaprezentowanej formie.

Ad. 5
W trakcie posiedzenia Przewodniczący zapoznał członków ze skargą na Burmistrza Polic z dnia 4 grudnia 2020 r. W piśmie skierowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach Pana Grzegorza Ufniarza skarżący przedstawił stanowisko, w którym w jego ocenie „Burmistrz Polic Władysław Diakun naruszył interes prawny nie udzielając odpowiedzi” na pisma z dnia 7 października 2020 r. kierowane do ZGKiM w Policach za pośrednictwem UM w Policach.
W odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach w tej sprawie Burmistrz Polic potwierdził wpłynięcie przedmiotowych pism oraz zaistnienie okoliczności ich przeoczenia. W treści odpowiedzi znak: GKM.7133.57.20202.SS z dnia 5 stycznia 2021 r. Burmistrz Polic motywuje taki stan rzeczy sytuacją pandemiczną, pracą zdalną oraz kwestiami organizacyjnymi związanymi z zatrudnieniem nowych pracowników
w Wydziale. Wskazano, na kwestię związaną z dotychczasową obsługą korespondencji skarżącego, dla której odpowiedzi udzielane były w terminie. Zwrócono również uwagę na fakt, iż skarżący otrzymał odpowiedź na pisma wraz z przeprosinami w dniu 14 grudnia 2020 r. 
[bookmark: _Hlk61515355]Pomimo opinii radcy prawnego wskazującej brak podstaw do uznania pism skarżącego za kwalifikujące się do wydania rozstrzygnięcia decyzją administracyjną oraz przez wzgląd, iż nie zostały one uznane przez UM
w Policach za skargę i tym samym przepisy kodeksu postępowania administracyjnego art.35 §1 dotyczących obowiązku załatwienia sprawy bez zbędnej zwłoki nie znajdują tu zastosowania, w ocenie członków komisji nieudzielenie odpowiedzi w ciągu 10 tygodni od złożenia stanowi wystarczającą przesłankę do tego aby uznać skargę za zasadną. Pomimo okoliczności wskazanych w piśmie GKM.7133.57.2020.SS z dnia 5 stycznia 2021 r. Komisja uznała, że przeoczenie, o którym mowa należy uznać za niedopatrzenie a termin udzielenia odpowiedzi po monicie skarżącego za dalece odbiegający od norm, standardów i dobrych praktyk.
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem osób biorących udział w obradach, Przewodniczący Komisji Pan Władysław Kosiorkiewicz postawił wniosek
o uznanie skargi w części dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi w stosownym terminie za zasadną.
Wyniki głosowania:

ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMUJĄCY - 0

Ad. 6, 7, 8
Przewodniczący Pan Radny Władysław Kosiorkiewicz podziękował zebranym
i zamknął posiedzenie Komisji.



Na tym posiedzenie zakończono.


Protokołował:	Przewodniczący Komisji
Artur Echaust				Władysław Kosiorkiewicz

